



W-1.464.2.2025.....SB  
Dot. 042/25

Warszawa, 28.05.2025 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy postępowania na:

**„Budowa drogi wojewódzkiej nr 627 na odcinku Kosów Lacki - Sokołów Podlaski”  
Etap 1 od km 73+607 do km 85+200 – dofinansowany z programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027,**

**Etap 2 od km 85+200 do km 90+424 – dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Interreg NEXT Polska-Ukraina 2021-2027 – nr postępowania 042/25**

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

#### **Pytanie nr 202**

Proszę o wyjaśnienie co oznacza Solidyfikacja ujęta w dziale "umownienia powierzchniowe skarp, rowów i ścieków" SST D.06.01.01. Zgodnie z przedmiarem należy wykonać 5 403,00 mb solidyfikacji. W związku z powyższym proszę o informacje jaki rodzaj robót oznacza ta pozycja? dlaczego Zamawiający zobmiarował ją w mb? Nigdzie w dokumentacji - ani w przywołanej SST ani w Dokumentacji Wykonawczej nie ma informacji o konieczności wykonania solidyfikacji skarpy/rowu/ścieku.

#### **Odpowiedź:**

Przedmiar ma charakter pomocniczy, solidyfikację należy wykonać zgodnie z opracowaniem pn. "Projekt Geotechniczny" oraz SST D.02.02.01SO. Jednocześnie ponownie wskazujemy, że Zamawiający dopuszcza w całości wymianę gruntu jako sposób wzmocnienia podłoża gruntowego na całym odcinku budowanej drogi DW 627 od km 73+607 do km 90+424 w miejscach wymagających wzmocnienia zgodnie z dokumentacją przetargową.

#### **Pytanie nr 203**

Zgodnie z udostępnionymi przez Zamawiającego dokumentami, należy wykonać "wlot/wylot przepustu z betonu zgodnie z załącznikiem nr 1" - zapis taki widnieje w udostępnionym przedmiarze robót, w pozostałej dokumentacji nie ma ani załącznika nr 1 ani żadnego szczegółu opisującego rodzaj wlotu/wylotu przepustu jaki należy zastosować. W związku z powyższym uprzejmie proszę o udostępnienie dokumentów, które pozwolą na jednoznaczne

opisanie oczekiwań Zamawiającego dla podanego asortymentu robót. Z uwagi na fakt, iż inwestycja odbywa się w procedurze "buduj", w gestii Zamawiającego leży należyte opisanie przedmiotu Zamówienia, tak aby każdy z oferentów miał równe szanse.

**Odpowiedź:**

Wlot/wylot przepustu z betonu należy wykonać zgodnie z opracowaniem pn. "Projekt wylotów przepustu", który stanowi załącznik nr 1 i który znajduje się w udostępnionej do przetargu dokumentacji.

**Pytanie nr 204**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie zapisu w ROZDZIALE VII pkt. 1 ppkt. 4b)SWZ, tj. udziału w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu zadania. Za okres realizacji zadania należy rozumieć okres od daty wpisu do Dziennika Budowy o rozpoczęciu robót budowlanych do daty wystawienia Świadectwa Przejęcia (wydanego zgodnie z Subklauzulą 10.1 dla kontraktów realizowanych zgodnie z warunkami FIDIC) lub podpisania końcowego Protokołu odbioru robót lub równoważnego dokumentu (w przypadku zamówień, w których nie wystawia się Świadectwa Przejęcia). W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że pełnienie funkcji kierownika budowy lub kierownika robót drogowych do daty wystawiania Świadectwa Przejęcia Robót jest równoznaczne i świadczy o udziale w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu zadania.

**Odpowiedź:**

Za udział w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia rozumie się:

- udział w przygotowaniu dokumentacji powykonawczej, lub
- udział w odbiorze końcowym robót branżowych potwierdzony podpisem na protokole, lub
- udział w odbiorze końcowym robót potwierdzony podpisem na protokole.

Podpisy na protokołach odbioru robót lub świadectwie przejęcia robót będą traktowane jako potwierdzenie spełnienia warunku.

**Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

Dyrektor  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie  
*Grzegorz Obłękowski*

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie | ul. Kolejowa 5/7, 01-217 Warszawa  
tel. (22) 244 90 00 do 12 | [dyrekcja@mzdw.pl](mailto:dyrekcja@mzdw.pl) | [www.mzdw.pl](http://www.mzdw.pl)